
八本松市民センターだより 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

八本松スマイルコンサートの第２回は昨年に続き 

ビッグバンドの「Get
ゲット

 High
ハ イ

 Arts
ア ー ツ

 Jazz
ジ ャ ズ

 Orchesra
オ ー ケ ス ト ラ

」 

の演奏をお送りしました。「In the Mood」の曲から 

始まると、参加者はリズムを取り Jazz の世界に引き 

こまれていました。「生で聴く音楽は心打つものがある」 

「完成度が高く素晴らしい演奏だった」などの感想が 

聞かれました。気ぜわしい１２月に楽しいひとときと 

なったコンサートでした。 

〒982-0001 仙台市太白区八本松２－４－２０ 
TEL 022-246-2426  

 FAX 022-246-9023 

https://www.sendai-shimincenter.jp/ 
   taihaku/hachihonmatsu/index.html   

  

令和５年 １月号 

仙台市八本松市民センタ－市 検索＊うぶすな（産土）とは、生まれ故郷のことです 

QRコード読み取り
対応の機種をお持
ちの方は、上記の
QRコードをご利用
ください。 

講座報告 

 

※講座当日は朝の検温・マスクの着用・手指の消毒等にご協力お願いいたします。 

※主催事業は新型コロナウィルス感染症拡大防止の為、中止または変更となる場合もあります。詳細についてはお問合せください。 

※受講生募集でお預かりする個人情報は講座運営のみに使用させていただきます。また講座中に記録用の写真撮影をさせていただき、その写真を

センターだよりやホームページに掲載させていただく場合がありますのであらかじめご了承ください。  

※この用紙はリサイクルできます。 

八本松スマイルコンサート １２月３日（土）開催  

謹 賀 新 年 

 

新年あけましておめでとうございます。 

皆様におかれましては、新春を晴れ晴れしくお迎えのこととお慶び申

し上げます。 

引き続きのコロナ禍にも関わらず、皆様には施設運営や市民センター 

事業につきまして深いご理解とご協力を賜り、御礼申し上げます。 

本年も、地域づくりの拠点を目指し、職員一同尽力する所存でござい

ます。何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

八本松市民センター 館長  職員一同 

 

 

 

 

 

総勢１８名の 

迫力ある演奏 



※スケジュールは事情により変更になる場合があります。 

 

❖転出❖ お世話になりました 

係員 髙田 菜央（泉区中央市民センターへ） 

❖転入❖ よろしくお願いします 

  係員 渡邉 美咲（福室市民センターより） 

 

市民センターでは、利用者の皆様のお忘れ物を

お預かりしております。 

 今回は、令和４年 7 月～１２月までのお忘れ

物の一覧表を、年明け令和５年１月５日から１月

３１日まで掲示いたします。 

 お心当たりの方は、市民センター窓口までお申

し出ください。 

 なお、保管期間終了後の処理につきましては、

市民センターへ一任とさせていただきますので、

ご了承いただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年 １月カレンダー 

★：市民センター講座等  図：図書室開館日 

１ 日 年 始 休 館 日 

２ 月 年 始 休 館 日 

３ 火 年 始 休 館 日 

４ 水 年 始 休 館 日 

５ 木 
   ４月分「地域優先申込」開始 

（2階会議室で 10時から・以降窓口電話） 

６ 金  

７ 土                図 

8 日    

9 月 3 月分「抽選申込」確定最終日     

10 火 休 館 日 

11 水 
3 月分「空き室申込」開始 

（窓口 9時・電話 10 時）    図 

12 木  

13 金 ★わくわくぼうけんタイム③ 

14 土      図              

15 日 4 月分「地域優先申込」最終日 

16 月 休 館 日 

17 火 4 月分「抽選申込」開始 

18 水                図                

19 木 ★八本松子育てサロン④ 

20 金                 

21 土                 図 

22 日  

23 月    休 館 日 

24 火  

25 水 図 

26 木 ★八本松寿大学⑧・閉講式 

27 金  

28 土    図             

29 日  

30 月 休 館 日 

31 火 4 月分「抽選申込」最終日 

 

図書ボランティア コスモスさんが 

太白図書館八本松分室で毎月第４土曜日 

14:30 から 30 分程度、絵本の読み聞かせを行います。 

【開催日時】１月２８日（土）14:30～ 
☆新型コロナウイルス感染症対策対応のため、入館時に氏名・
住所・電話番号の記入をお願いします。また、マスクの着用
をお願いします。 

 

 

 

太白図書館 八本松分室から 

開館日 毎週水曜・土曜日 12 時〜16 時 

貸出内容 図書室内の資料１人 10 冊まで 

蔵書数 約２0,000 冊  

問い合わせ 太白図書館（長町 5-3-2）  

電話：022－304―2742 

おはなし会 

 

◇利用時間：当市民センターが 

開館している日の 9：00～16：30です 

◇回収品目：新聞紙・段ボール・雑誌類・布類等  

分別等の詳細は仙台市環境局発行の 

『資源とごみの分け方・出し方』をご覧ください 

◇リサイクルできる紙類等は必ず紐で束ねてください！ 

◇布類は洗濯後、中身の見える透明な袋で出しましょう！ 

◇ルールを守って利用しましょう！ 

資源回収庫の利用について 

職員異動のお知らせ 

お忘れ物はございませんか？

か？ 


